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Aż dziewięciu kierowców na trzy miesiące utraciło uprawnienia do kierowania w wyniku
weekendowych kontroli prowadzonych przez funkcjonariuszy drogówki na Warmii i
Mazurach. Jednym z piratów drogowych, dla których mundurowi nie mieli pobłażania, był
48-latek z Płońska, który w gminie Lubawa znacznie przekroczył dozwoloną w obszarze
zabudowanym prędkość.

- Policjanci przy każdej okazji apelują do kierowców o rozsądek, przestrzeganie przepisów i
odpowiedzialność za kierownicą. Niestety wciąż znajdują się tacy, którzy myślą, że te wezwania ich
nie dotyczą - informuje Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie. - Dlatego funkcjonariusze
drogówki docierają do nich w inny sposób.

Tylko podczas trwającego weekendu uprawnienia do kierowania zatrzymano w województwie
warmińsko-mazurskim aż dziewięciu osobom.

W powiecie iławskim podczas prowadzonego w sobotę w toku służby pomiaru prędkości policjanci
iławskiej drogówki zatrzymali kierującego, który przekroczył dozwoloną prędkość w terenie
zabudowanym o 52 km/h. 48-letni kierowca osobowego forda jechał przez miejscowość Rodzone z
prędkością 102 km/h. Za rażące przekroczenie dopuszczalnej prędkości w terenie zabudowanym



policjanci zatrzymali mu prawo jazdy na trzy miesiące, a ponadto mieszkaniec Płońska został
ukarany mandatem oraz punktami karnymi.

Policja przypomina o surowych karach, które weszły w życie w maju 2015 roku.

W ustawie o kierujących pojazdami dodano nowe przesłanki administracyjnego zatrzymania prawa
jazdy, tj. w przypadku rażącego przekroczenia prędkości dopuszczalnej w obszarze zabudowanym
(powyżej 50 km/h) oraz przewożenia nadmiernej liczby osób. W praktyce, ujawnienie takiego czynu
będzie skutkowało zatrzymaniem dokumentu prawa jazdy w trakcie prowadzonej kontroli drogowej i
przesłaniem go do właściwego starosty, który - wydając decyzję administracyjną - formalnie
zatrzyma ten dokument, za pierwszym razem na 3 miesiące.

Należy pamiętać, iż starosta wyda powyższą decyzję niezależnie od tego, czy prawo jazdy zostało
fizycznie zatrzymane przez policjanta. Zgodnie z nowymi przepisami, podmioty uprawnione do
kontroli ruchu drogowego informują właściwego starostę o każdym ujawnionym przypadku
dopuszczenia się jednego z powyższych czynów. Na podstawie tej informacji starosta wydaje decyzję
o zatrzymaniu prawa jazdy, nadając jej rygor natychmiastowej wykonalności oraz zobowiązując
kierowcę do zwrotu prawa jazdy, o ile dokument ten nie został wcześniej zatrzymany.

Istotne jest, iż 3-miesięczny okres, na jaki zatrzymywane będzie prawo jazdy, zacznie biec od daty
jego faktycznego zatrzymania przez policjanta, a jeżeli czynność ta nie miała miejsca, dopiero od
momentu jego zwrotu do właściwego organu (starosty). Ujawnienie faktu ponownego kierowania
pojazdem w powyższym 3-miesięcznym okresie będzie oznaczało jego wydłużenie do 6 miesięcy.
Kolejnym etapem będzie cofnięcie uprawnienia do kierowania pojazdami. Jego przywrócenie zostało
obwarowane koniecznością spełnienia wszystkich wymagań stawianych osobie po raz pierwszy
ubiegającej się o uprawnienie do kierowania pojazdami.

Apelujemy do wszystkich kierowców, aby poruszali się po drogach z rozwagą. Prosimy pamiętać, że
kierowcy, którzy jeżdżą w sposób nieodpowiedzialny, nie będą mogli liczyć na pobłażanie i mogą
nawet pożegnać się ze swoim dokumentem upoważniającym do kierowania pojazdem.
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